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 تغییر تابعیتمعصومی در مسیر
دیروز خبری درخور توجه درباره یکی 
از کشــتی گیران جــوان و آینــده دار ایران 
منتشر شد. برخی ســایت های ارمنستان 
مدعــی شــدند مذاکــرات بــرای انتقال 
امیررضا معصومی، آزادکار ســنگین وزن 
ایران و دارنده مدال های طلای نوجوانان، 
جوانان و زیر ۲۳ جهان و طلای بزرگسالان 
آســیا، به تیم ملی کشــتی آزاد ارمنستان 
موفقیت آمیز بوده و این کشتی گیر به زودی 
زیر پرچم ارمنســتان به کشتی خود ادامه 
خواهد داد. ســایت خبری «اسپرت آران» 
با بیان اینکه معصومی قصد دارد تابعیت 
خــود را تغییر دهــد، نوشــت: «آزادکار 
۲۰ ســاله ایران در حال حاضــر در ایروان 
ارمنســتان اســت و مذاکرات خــود را با 
فدراسیون کشتی ارمنستان دنبال می کند. 
هر دو طرف علاقه مند بــه انجام این کار 
هســتند و بــه زودی این موضــوع اعلام 
رسمی خواهد شــد. معصومی نتوانست 
به دوبنده تیم ملی ایران برسد، اما رؤیای 
حضــور در المپیــک ۲۰۲۸ را دارد و بــه 
همیــن دلیل نیز تصمیــم گرفته تابعیت 
خود را تغییر دهد ». این سایت در بخشی 
از مطلب خود به بحران در ســنگین وزن 
کشتی آزاد ارمنستان پرداخت: «ارمنستان 
در مســابقات قهرمانی اروپا ۲۰۲۵ هیچ 
نماینــده ای در ســنگین وزن کشــتی آزاد 
نداشته است ». از سویی با توجه به اینکه 
معصومی در آسیا کشتی گرفته، به مدت 
ســه ســال نمی تواند برای کشور دیگری 
روی تشــک برود و از ســویی فدراسیون 
کشــتی بارها اعلام کرده که کشتی گیران 
درجه یــک خــود را بــه هیچ کشــوری 
نمی دهــد، به همین دلیــل بعید به نظر 
می رسد رئیس فدراسیون کشتی بخواهد 
برای معصومــی رضایت نامه صادر کند. 
گفتنی اســت  امیررضــا معصومی برای 
رســیدن به دوبنــده تیم  ملــی وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم در فینال جام تختی با امیرحسین 
زارع انتخابــی برگــزار کرد که شکســت 
خورد؛ البته او و پدرش، فردین معصومی، 

به داوری معترض بودند.

جلسه فنی قلعه نویی برای ملی پوشان
بازیکنان تیم ملی پس از بازگشت از قطر و برگزاری نخستین جلسه تمرینی، 
پیش از ظهر دیروز در جلســه فنی ســرمربی تیم ملی شرکت کردند. در این 
جلسه امیر قلعه نویی درباره دیدار پیش رو مقابل کره شمالی با بازیکنان به صحبت 
پرداخت و اهداف تاکتیکی تیم ملی را تشــریح کرد. ملی پوشان در جلسه تمرینی 

عصر، به تمرینات تاکتیکی خود برای این دیدار پرداختند.

تیم ملی والیبال زنان با برد شروع کرد
تیــم ملی والیبال زنان ایران در اولین دیدار خود در جام ملت های آســیا به 
مصاف اندونزی رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شــد. نگین شــیرتری، سپینود 
دست برجن، معصومه قدمی، فاطمه خلیلی، ریحانه کریمی، زهرا صالحی و کیمیا 
کیانی ترکیب ابتدایی ایران را در این مســابقه تشــکیل دادند. شاگردان لی دوهی، 
سرمربی کره ای تیم ملی که گام نخســت را با موفقیت برداشتند، امروز به مصاف 
نیوزیلند می روند. نخستین دوره جام ملت های والیبال زنان آسیا از ۱۷ تا ۲۴ خرداد 
به میزبانی ویتنام برگزار می شــود و تیم ملی زنان ایران در گروه دوم این رقابت ها با 

تیم های قزاقستان، فیلیپین، اندونزی، مغولستان و نیوزیلند هم گروه است.

پیام احساسی صربیناتور و تمجید از سینر
نواک جوکوویچ پس از شکست در نیمه نهایی مسابقات آزاد فرانسه ۲۰۲۵ 
پستی احساسی منتشر کرد. این تنیسور صربستانی ۳۸ساله با ستایش از بازی 
درخشان یانیک سینر، تنیسور ایتالیایی اعلام کرد  به زودی به زمین تنیس باز خواهد 
گشت. صربیناتور نوشت: «پاریس، ممنونم. از حمایت بی نظیرت در جایی که برایم 
بسیار مهم است، صمیمانه سپاسگزارم. راستش را بخواهید  این یکی از گرم ترین و 
صمیمی ترین حمایت هــا در تمام دوران حرفه ای من بود. آفرین به یانیک ســینر. 
ممنونــم، رولان گاروس. به  زودی دوباره می بینمت ». جوکــو پیش تر گفته بود  این 
نیمه نهایی برابر یانیک ســینر شــاید آخرین حضور او در زمین های رولان گاروس در 

دوران حرفه ای اش باشد.

میزبانی استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی
براساس اعلام مســئولان فدراسیون و سازمان لیگ، رقابت های فصل آینده 
لیگ  برتر از اواسط مردادماه آغاز خواهد شد و دو تیم بزرگ پایتخت حداقل 
تا اواســط نیم فصل نمی توانند بازی های خانگی خود را در ورزشــگاه آزادی برگزار 
کنند. ادامه عملیات بازســازی ورزشگاه آزادی، دلیل این مهم است و به این ترتیب 
استقلال و پرسپولیس تا مهرماه از این ورزشگاه دور خواهند بود. از سویی با توجه به 
اینکه بازی های پیکان در این فصل از مسابقات در ورزشگاه شهر قدس خواهد بود، 
دو تیم اســتقلال و پرســپولیس حداقل تا هفته هفتم را باید در ورزشگاه تختی از 
حریفان میزبانی کنند. البته در صورتی که دربی یا دیدارهای استقلال و پرسپولیس با 
سپاهان و تراکتور، طبق قرعه در هفته های ابتدایی قرار بگیرد، این دیدارها به استثنای 
دیدار پرســپولیس - تراکتور (محرومیت تماشــاگران با حکم کمیته انضباطی) در 

ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

تاریخ سازی مشکات الزهرا صفی در ترکیه
 درپایــان رقابت های بخش دو نفره تور جهانی تنیس ترکیه که دیروز برگزار 
شد، مشکات الزهرا صفی به همراه یار انگلیسی خود، عنوان قهرمانی را به 
دست آورد. تنیسور ایران و یار انگلیسی اش در این رقابت ها موفق شدند با نتیجه ۲ 
بر یک (۲-۶، ۶-۴ و ۱۰-۳) برابر تیمی متشکل از ترکیه و آمریکا به برتری دست یافته 

و عنوان قهرمانی را کسب کنند. 

نکته مهم اینکه برای نخستین  بار است که یک تنیسور زن ایرانی موفق به کسب 
عنوان نخست تور جهانی تنیس می شــود. گفتنی است علی یزدانی دیگر تنیسور 
ایــران به جمع چهار نفر برتر این مســابقات راه یافــت و در مرحله نیمه نهایی تور 

جهانی ترکیه به مصاف نماینده هلند رفت.

مدال برنز آسیا برای ژیمناستیک ایران
فینال رقابت های دار حلقه در مســابقات ژیمناستیک هنری قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ کره  جنوبی  برگزار شد که در پایان، نماینده ایران موفق به کسب مدال 
برنز شد. سیاوش سیاهی که در دور مقدماتی این رقابت ها، در پایان حرکات خود به 
عنوان نفر دوم این بخش راهی فینال شــده بود، دیــروز در فینال بخش دار حلقه 
موفق شــد مدال برنز این رقابت ها را به دست آورد. دو ژیمناست از کشور چین هم 

مدال های طلا و نقره را از آن خود کردند.

سوژه خبرها

شرق: اتمام لیگ برتر دوره بیست وچهارم هم پایانی بر دغدغه 
و تلاطم آبی هــای پایتخت نبود. لیگی که بــا مجموعه ای از 
اتفاقات و حواشــی تلخ و گزنده برای استقلالی ها همراه شد 
و یکی از بدترین عملکردهای این تیم به ثبت رســید. در ادامه 
حتــی قهرمانی در جام  حذفی و کســب جام هم نتوانســت 
شــرایط را برای انبوه هواداران نگران این تیم، بهبود ببخشد و 
چه بسا آسیایی شدن این تیم بر نگرانی های آنها افزود. در چنین 
شرایطی بدیهی است که تعویق چندباره برای انتخاب سرمربی 
و محقق نشدن وعده های مسئولان باشگاه و البته عقب ماندن 
در فصــل نقل وانتقالات از رقبا، آن هم پس از حضور کلارنس 
سیدورف در تهران، باعث شــود طرفداران استقلال دورنمای 

روشنی برای تیم مورد علاقه شان متصور نباشند.
در ایــن شــرایط، دیروز تعــداد قابل  توجهــی از هواداران 
تیم فوتبال اســتقلال مقابل ساختمان باشــگاه تجمع کردند 
و با سردادن شــعارهایی، نســبت به عملکرد مدیران تیم در 
نقل وانتقالات و انتخاب ســرمربی معترض شــدند. هواداران 
ناراضی که شــعارهایی از جمله «حیا کن، رها کن» سر دادند، 
چنــد بنر هم به همراه داشــتند و تعدادی از آنهــا را به دیوار 
نصــب کردند که یکــی از آنها بنری متشــکل از تصاویر علی 
تاجرنیا، علی نظری جویباری، محمود بابایی و حسین قربان زاده 
بــود که نوشــته روی آن جلب توجه می کــرد: «پروژه بگیران 
نابــودی اســتقلال». البتــه  ناراحتــی و نارضایتی هــواداران 
فقط به تجمع محدود نمی شــود و آنها در روزهای گذشــته، 
فضــای مجازی و کانال های هــواداری را به محلی برای ابراز 
و علنی کردن انتقادهای خود علیه عملکرد مدیریت استقلال، 
تبدیــل کردند. کاربرانی که تأکید دارند مدیریت فرصت طلایی 
برای انتخاب ســرمربی مناسب را از دســت داده و گزینه های 
موجــود را در حد و اندازه اســتقلال نمی دانند. این وضعیت 
با واکنش علی نظری جویباری همراه شــد. مدیرعامل باشگاه 
استقلال در میان هواداران معترض، گفت: «من ادعایی ندارم 
که از شما استقلالی ترم اما من هم مانند شما هستم و طرفدار 
این تیم هســتم و این باشگاه را درست می کنم. من با استقلال 
جام آورده ام. من بلدم تیم اســتقلال را برای فصل آینده آماده 
کنم. امروز ساعت ها بدترین حرف  ها را شنیدیم اما من پنج ماه 
اســت که روی استقلال تمرکز  کرده ام. می خواستند تمرکزم را 

به هم بزنند اما تمرکزم را حفظ کردم».
با تمام این اوصاف، مدیران باشــگاه استقلال بیش از چهار 
ماه است که درگیر پروسه انتخاب سرمربی جدید هستند و بعد 
از پایان همکاری با پیتسو موسیمانه، وعده استخدام سرمربی 
نام آشــنای خارجی داده شــد و حتی نام والتر ماتزاری هم به 

میان آمد و به نظر می رسید که این سرمربی ایتالیایی سکان دار 
جدید استقلال باشد اما چنین نشد و ماتزاری به ایران نیامد. در 
روزهای گذشته هم اسامی مختلفی درباره نیمکت آبی پوشان 
پایتخت مطرح شــد و حالا گفته می شود که توافقات با فابیو 
کاریله نهایی شــده و قرار اســت او ســرمربی جدید استقلال 
باشد. اما هواداران استقلال بعد از اطلاع از نهایی شدن پروسه 
انتخاب فابیو کاریله، با شعارهایی تند علیه این سرمربی برزیلی 
هم شــعار دادنــد و مخالفت خود را با حضور این ســرمربی 
برزیلــی روی نیمکت تیم اســتقلال علنی کردنــد؛ آن هم در 
شــرایطی  که گفته می شــود قرارداد الکترونیکی کاریله امضا 
شــده و باید حضور او روی نیمکت آبی پوشــان را نهایی شده 
دانست. از ســویی در روزهای گذشته وعده داده شده بود که 
استقلال از روز شنبه وارد بازار نقل وانتقالات می شود و فعالیت 
خود را آغاز می کند اما هنوز اتفاق خاصی نیفتاده و روز مد نظر 

مدیران استقلال فرا نرسیده است.

کارنامه گزینه برزیلی سرمربیگری استقلال
در حالی که گفته می شود حضور فابیو کاریله در استقلال 
نهایی شــده و هم زمان شــاهد تجمع اعتراضی هواداران در 
مقابل ســاختمان باشــگاه بودیم که نه تنها شعارهای تندی 
علیه این مربی برزیلی سر داده شد، بلکه تعدادی از طرفداران 
هم به صفحه اینســتاگرامی او هجوم بردند و پیام هایی بعضا 
جنجالی منتشــر کردند. آنها نســبت به حضور این ســرمربی 

برزیلی در تیم خود موضع دارند و پیام های شــان باعث شــد 
تا کاریلــه، کامنت های صفحه شــخصی خــود را ببندد تا از 
هجــوم پیام های هواداران معترض و ناراضی در امان باشــد. 
فابیو کاریله، مربی ۵۱ ساله برزیلی، یکی از چهره های باتجربه 
فوتبال آمریکای  جنوبی محســوب می شــود که در سال های 
اخیر عملکرد فنی قابل قبولی داشــته است. او فصل گذشته 
هدایت واســکودوگاما برزیل را بر عهده داشت که در ۲۱ بازی، 
۹ برد، پنج تســاوی و هفت شکســت را تجربه کرد. این مربی 
اهل ســائوپائولو در طول دوران حرفه ای اش هدایت تیم هایی 
چون کورینتیانس، الاتحاد عربستان، الوحده امارات، وی وارن 
ناگازاکی ژاپن و ســانتوس را بر عهده داشــته است. کاریله در 
سال ۲۰۱۷ موفق شد کورینتیانس را به مقام قهرمانی لیگ برتر 
برزیل (سری A ) برساند و در سه سال متوالی (۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و 
۲۰۱۹) قهرمان لیگ ایالتی سائوپائولو شود. همچنین در فصل 
۲۰۲۴، هدایت ســانتوس را در سری B برزیل بر عهده داشت و 
این تیم را به قهرمانی و صعود به دسته برتر رساند. بر اساس 
آمارهای موجود، فابیو کاریله تاکنون در ۳۹۱ مسابقه به  عنوان 
سرمربی روی نیمکت نشسته است که حاصل آن ۱۸۳ پیروزی، 
۱۰۷ تساوی و ۱۰۱ شکست بوده است. میانگین امتیاز تیم های 
تحت هدایت او در هر بازی، ۱.۶۸ عنوان شده که نشان از ثبات 
نسبی عملکرد فنی اش دارد. سبک مربیگری کاریله مبتنی بر 
نظم تیمی، انسجام در ساختار دفاعی و استفاده از سیستم های 

کلاسیک مانند ۱-۳-۲-۴ و ۲-۴-۴ است.
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(سهامی عام)

تیم ملی والیبال ایران در نخستین گام خود در لیگ ملت های ۲۰۲۵ باید به 
مصاف برزیل، یکی از قدرت های سنتی و بزرگ دنیای والیبال برود. در حالی که 
فقــط چند روز تا آغاز این رقابت ها باقــی مانده، هنوز ترکیب نهایی تیم ملی 
مشــخص نشــده و در این بین نگاه ها بیش از همه معطوف به انتخاب لیبرو 
توســط روبرتو پیاتزا، ســرمربی ایتالیایی تیم  ملی اســت. در حال حاضر، دو 
لیبروی آماده یعنی آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور در اردوی تیم ملی 
حضور دارند که هر دو عملکرد خوبی در تمرینات داشــته اند. همین مسئله 
انتخاب را برای سرمربی دشوار کرده است. شاگردان روبرتو پیاتزا که چند روز 
پیش دو دیدار تدارکاتی مقابل ایتالیا برگزار کردند (یک برد و یک باخت)، پس 
از برگزاری اردو در ایتالیا، اکنون در برزیل مستقر هستند و آماده اند تا نخستین 
چالش خود را در لیگ ملت ها تجربه کنند. طبیعتا بازی برابر برزیل، آن هم در 
خانه این تیم و در سالن مملو از جمعیت ماراکانا، آزمونی سخت برای والیبال 
ایران خواهد بود. جالب اینکه در آستانه این مسابقه، خبر مهمی از اردوی تیم 
ملی برزیل منتشر شده که می تواند برای ایران خوشایند باشد. طبق گزارش ها، 
ریکاردو لوکارلی، ستاره باتجربه و کلیدی تیم ملی برزیل، به دلیل مصدومیت 
در وضعیت نامشخصی قرار داشته و احتمال دارد هفته نخست لیگ ملت ها، 
از  جمله بازی مقابل ایران را از دســت بدهد. لوکارلی در سال های اخیر یکی 
از ستون های اصلی برزیل بوده و غیبت احتمالی او می تواند ضربه بزرگی به 
ترکیــب تیم رزنده وارد کند. البته هنوز وضعیت نهایی این بازیکن مشــخص 
نشــده و باید دید غیبت احتمالی لوکارلی می تواند منجر به ثبت یک شــروع 

رؤیایی برای والیبال ایران در لیگ ملت ها شود یا اتفاقات دیگری می افتد.

دغدغه شیرین پیاتزا 
در آستانه تقابل با برزیل

تجمع اعتراضی استقلالی ها و شعار «رها کنید» علیه مدیران

سال های دور از آرامش


